
1 

 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» февраля 2019 года № 117/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 77 Конституции Луганской Народной 

Республики, со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Порядок согласования совершения государственными 

унитарными предприятиями, государственными учреждениями Луганской 

Народной Республики крупных сделок и сделок, в совершении которых 

имеется заинтересованность, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 15.05.2015 № 02-04/135/15 

«Об утверждении Порядка согласования совершения государственными 

унитарными предприятиями, государственными учреждениями Луганской 

Народной Республики крупных сделок и сделок, в совершении которых 

имеется заинтересованность», следующие изменения: 

 

1) в пункте 2 раздела I «Общие положения» слова «пять тысяч раз» 

заменить словами «одну тысячу четыреста раз»; 

 

2) в пункте 6 раздела I «Общие положения» после слова «ведении» 

дополнить словами «или координации». 

 

2. Внести в приложение № 3 к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 19.05.2015 № 02-04/142/15 «О вопросах 

деятельности государственных унитарных предприятий, государственных 

учреждений Луганской Народной Республики» (с изменениями), следующее 

изменение: 

 

 



2 

 

изложить подпункт 2.3.15 пункта 2.3 в новой редакции: 

«2.3.15. Предоставлять отчетность о работе предприятия, учреждения 

в порядке и сроки, установленные действующим законодательством. Ежегодно 

предоставлять Органу управления (или координации) на утверждение план 

финансово-хозяйственной деятельности и программу деятельности 

предприятия, учреждения, а также – план закупок на согласование.». 

 

3. Внести в Положение об осуществлении исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики функций и 

полномочий учредителя государственного унитарного предприятия, 

государственного учреждения Луганской Народной Республики, утвержденное 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 19.05.2015 № 02-04/143/15 «Об утверждении Положения об осуществлении 

исполнительными органами государственной власти Луганской Народной 

Республики функций и полномочий учредителя государственного унитарного 

предприятия, государственного учреждения Луганской Народной Республики», 

следующие изменения: 

 

1) изложить подпункт 16 пункта 3 в новой редакции: 

«16) утверждает план финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия;»; 

 

2) дополнить пункт 3 подпунктами 17, 18 следующего содержания: 

«17) осуществляет контроль за деятельностью предприятия, учреждения 
при осуществлении закупок товаров, работ и услуг; 

18) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, 

установленные законодательством Луганской Народной Республики.». 

 

4. Внести в Порядок осуществления контроля за деятельностью 

государственных унитарных предприятий, государственных предприятий, 

государственных учреждений и казенных предприятий Луганской Народной 

Республики, использованием по назначению и сохранностью, закрепленного за 

ними имущества Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 26.09.2017 № 609/17 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за 

деятельностью государственных унитарных предприятий, государственных 

предприятий, государственных учреждений и казенных предприятий Луганской 

Народной Республики, использованием по назначению и сохранностью, 

закрепленного за ними имущества Луганской Народной Республики» 

(с изменениями), следующее изменение: 

 

пункт 21 раздела III «Контроль за финансовой деятельностью 

предприятий и учреждений» дополнить абзацем следующего содержания: 



3 

 

«контроль при осуществлении закупок товаров, работ и услуг в порядке, 

установленном Советом Министров Луганской Народной Республики на любой 

стадии закупки от планирования до фактического исполнения договора 

с правом рекомендации отмены закупки.». 

 

5. Исполнительным органам государственной власти Луганской 

Народной Республики, руководителям государственных унитарных 

предприятий, государственных предприятий и казенных предприятий 

Луганской Народной Республики принять меры по неукоснительному 

выполнению настоящего постановления. 
 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета 

Министров Луганской Народной Республики Черноусова О. И. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 
Луганской Народной Республики С. И. Козлов 

 


